О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

              №21/3-1 от 22.08.2017 г.

СОВЕТ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

Постановление

22 августа 2017 г.

             №21/3-1

 «О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального
района Республики Ингушетия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ       «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов
муниципальных образований» и в целях приведения Устава Назрановского
муниципального района в соответствие с действующим законодательством,
Совет местного самоуправления Назрановского муниципального района

 1 / 5

О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия,
утвержденный Решением Совета местного самоуправления Назрановского
муниципального района от 24 декабря 2009г. № 4/4-1 зарегистрированный Управлением
Минюста России по Республике Ингушетия 25.12.2009 г. за номером RU
065010002009001 следующие изменения и дополнения:

- статью 9 Устава дополнить частью 2 следующего содержания:

«2.В целях решения вопросов местного значения по участию в профилактике
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий
проявлений терроризма и экстремизма на территории Назрановского муниципального
района органы местного самоуправления Назрановского муниципального района
обладают следующими полномочиями:

1) разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики
терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений;

2) организация и проведение в муниципальных образованиях
информационно-пропагандистские мероприятий по разъяснению сущности терроризма
и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия
идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных
материалов, печатной продукции, проведение разъяснительной работы и иных
мероприятий;

 3) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и
(или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами
исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской
Федерации;

 2 / 5

О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

 4) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности
объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного
самоуправления;

 5) направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а
также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы
исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

 6) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию
в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий
его проявлений.».

- часть 2 статьи 35 дополнить пунктами следующего содержания:

«1)Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
Назрановского муниципального района устанавливается Назрановским районным
Советом. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование
условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за
20 дней до дня проведения конкурса»;

«2)Кандидатом на должность Главы Назрановского муниципального района может
быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в
соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67 –ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным
должностным лицом местного самоуправления.»;

«3) Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному
образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются
предпочтительными для осуществления Главой Назрановского муниципального района
полномочий по решению вопросов местного значения.

 3 / 5

О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

«4) Законом Республики Ингушетия могут быть установлены учитываемые в условиях
конкурса требования к уровню профессионального образования и (или)
профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для
осуществления Главой Назрановского муниципального района, отдельных
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления.

«5) Совету депутатов Назрановского района` для проведения голосования по
кандидатурам на должность Главы Назрановского муниципального района
представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов».

                       -статью 35 дополнить частью 9 следующего содержания:

                      «9.Уставом Назрановского района могут устанавливаться ограничения, не
позволяющие одному и тому же лицу занимать должность Главы Назрановского
муниципального района более определенного данным уставом количество сроков
подряд.»2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования после государственной регистрации.

И.о. Главы Назрановского

 4 / 5

О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района Республики Ингушетия

             муниципального района
                И.А. Мальсагов

Председатель Назрановского

    районного Совета
                                                                   М.Э. Костоев

 5 / 5